ПРОТОКОЛ № 11

СОВЕЩАНИЙ ПРИ ДИРЕКТОРЕ

МБОУ «С(К)ОШ № 83 г. Челябинска»

от 28 июля 2022 года

ТЕМА: Оценка уровня реализации Программы развития МБОУ «С(К)ОШ № 83 г.

Челябинска» на 2022-2026 годы за 2 квартал 2022 года

Присутствовало: 8 человек

ПОВЕСТКА:

1. Анализ работы школы за 2021/22 учебный год.

2. Отчет о работе по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей.

3. Подготовка проекта плана работы школы на 2022/23 учебный год.

Слушали:

1. Заместителя директора по УР Костенко И.Ф., которая ознакомила присутствующих с

результатами выполнения рабочих программ по предметам, курсам учебного плана за

2021/22 учебный год, о результатах итоговой аттестации по производственно-трудовому

обучению выпускников 9-х классов и по профессиональному обучению выпускников 11-го

класса, а также о выполнении дополнительных общеразвивающих образовательных

программ за 2021/22 учебный год. Охват обучающихся дополнительным образованием

составил 97%.

2. По вопросу оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной

помощи родителям (законным представителям) детей выступила педагог-психолог

Переступняк Н.В.

3. О ходе подготовки проекта плана работы школы на 2022/23 учебный год заслушали

директора школы Мамлееву Е.А., которая обратила внимание на необходимость включения

в годовой план работы школы рекомендаций по итогам проверки школы по вопросам

профилактики необучения, правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних в

рамках межведомственной профилактической акции «Подросток» в 2022 году.

Постановили:

1. Мониторинг выполнения рабочих программ по предметам, курсам учебного плана,

выполнения дополнительных общеразвивающих образовательных программ, уровня

оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) детей, результатов итоговой аттестации

выпускников 9-х и 11-го классов за 2 квартал 2022 года показал удовлетворительные

результаты.

2. Обратить внимание на включение в годовой план работы школы рекомендаций

контролирующих органов.

Секретарь                                            О.А. Кардонская

Директор                                             Е.А. Мамлеева